



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/08

Processo Administrativo nº 08/10/25.618

Pregão Presencial nº 160/08

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Objeto: Registro de preços de calhas, rufos e condutores, com instalação.

Aos 03 dias do mês de setembro do ano de 2008, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, nº 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa **RZC – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.**, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal nº 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote	Item	Código PMC	Descrição do Serviço	Unid.	Qtd no ano	Marca/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	01	38184	CALHA OU RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 - DESENVOLVIMENTO DE 25 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA.	M	300	SOUFER/CSN	21,25	6.375,00
	02	38185	CALHA OU RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 - DESENVOLVIMENTO DE 33 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA	M	500	SOUFER/CSN	24,29	12.145,00
	03	38186	CALHA OU RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 - DESENVOLVIMENTO DE 50 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA	M	2.000	SOUFER/CSN	35,21	70.420,00
	04	38187	CALHA OU RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 - DESENVOLVIMENTO DE 70 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA	M	500	SOUFER/CSN	53,43	26.715,00
	05	38188	CALHA OU RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 - DESENVOLVIMENTO DE 80 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA.	M	500	SOUFER/CSN	57,80	28.900,00
	06	38189	CALHA OU RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 - DESENVOLVIMENTO DE 100 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA	PC	300	SOUFER/CSN	70,43	21.129,00
	07	38190	CONDUTOR RETANGULAR DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - DESENVOLVIMENTO 25 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA.	M	300	SOUFER/CSN	18,82	5.646,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

08	38191	CONDUTOR RETANGULAR DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26 DESENVOLVIMENTO 33 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA.	M	500	SOUFER/CSN	24,29	12.145,00
09	38192	CONDUTOR REDONDO DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26, DIÂMETRO DE 75 MM, DESENVOLVIMENTO DE 25 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA.	M	300	SOUFER/CSN	21,25	6.375,00
10	38193	CONDUTOR REDONDO DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26 DIÂMETRO DE 100 MM, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM. OBS: INSTALAÇÃO INCLUÍDA.	M	500	SOUFER/CSN	24,29	12.145,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 03 de setembro de 2008.

**OSMAR COSTA**

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

**RZC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.**

Representante Legal: José Rogério da Silva Coelho

R.G. nº 23.479.300-6

C.P.F. nº 246.350.028-02